
 

 

Sūduvos VVG valdybos posėdžio 

PROTOKOLAS 

2017-01-30 Nr. 1 

Kazlų Rūda 

 

Susirinkimo pirmininkas Mindaugas Akelaitis 

Susirinkimo sekretorė Kristina Mačiokienė 

Susirinkimo dalyvių sąrašas pridedamas  

Susirinkime dalyvauja 7 valdybos nariai iš 12  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Naujų narių priėmimas; 

2. 2016 m. VPS įgyvendinimo ataskaitos tvirtinimas; 

3. Vietos projektų tinkamumo sąlygų ir atrankos kriterijų aptarimas; 

4. Einamieji klausimai. 

 

1. SVARSTYTA: Naujų narių priėmimas. 

  Sūduvos VVG pirmininkė informavo, kad yra gauti 2 prašymai dėl stojimo į Sūduvos VVG 

narius. 2016 m. gruodžio 19 d. gautas Bagotosios k. gyventojo Eduardo Norkaus prašymas įtraukti į 

Sūduvos VVG narius kaip verslo atstovą. 2017 m. sausio 30 d. gautas Asociacijos „Šilo šauliai“ 

prašymas įtraukti į Sūduvos VVG narius kaip socialinio sektoriaus atstovus. 

NUTARTA: Valdybos nariai vienbalsiai pritarė Eduardo Norkaus ir Asociacijos „Šilo šauliai“ 

įtraukimui į Sūduvos VVG narius. 

   

2. SVARSTYTA: 2016 m. VPS įgyvendinimo ataskaitos tvirtinimas. 

Sūduvos VVG administratorė-viešųjų ryšių specialistė Kristina Mačiokienė pristatė valdybos 

nariams parengtą kaimo vietovių VPS metinę įgyvendinimo ataskaitą. Posėdžio metu buvo apžvelgtos 

ataskaitos sudėtinės dalys bei paaiškinta kodėl dalis lentelių nepildoma. Plačiau pakomentuoti per 2016 

m. nuveikti strategijos viešinimo darbai bei kokie atlikti vietos gyventojų aktyvinimo veiksmai. Pastabų 

dėl metinės ataskaitos nepateikta, todėl siūloma balsuoti. 

 NUTARTA: Valdybos nariai vienbalsiai patvirtino kaimo vietovių VPS metinę įgyvendinimo 

ataskaitą 

 

3. SVARSTYTA: Vietos projektų tinkamumo sąlygų ir atrankos kriterijų aptarimas. 

Sūduvos VVG pirmininkė valdybos narius informavo, kad pagal „Vietos projektų, įgyvendinamų 

bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisykles“ (toliau – Taisyklės) šiuo metu 

yra rengiamos vietos projektų taisyklės pagal planuojamą I Kvietimą teikti vietos projektų paraiškas. 

Pirmininkė pažymėjo, kad svarbu gera apgalvoti kokias tinkamumo sąlygas ir atrankos kriterijus 

numatysime I Kvietimo taisyklėse.  Pagal Taisykles tinkamumo sąlygos pareiškėjams skirstomos į 

bendrąsias (numatytas taisyklėse), specialiąsias (numatytas VPS) ir papildomas (papildomai nustatomas 

kiekvieno kvietimo metu). Pirmininkė siūlo iki kito valdybos posėdžio pagalvoti, kokius papildomus 

kriterijus konkrečiai I Kvietimo veiklos sričiai reikėtų įtraukti. Taip pat svarbūs yra tinkami ir 

pamatuojami vietos projektų atrankos kriterijai. Vadovaujantis Taisyklių 40.5 punktu, turi būti nustatyti 

ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 atrankos kriterijai. I kvietime numatyta rinkti projektus pagal 11 

veiklos sričių iš kurių 2 veiklos sritys (verslo priemonės) turi numatytus 2 atrankos kriterijus. Pirmininkė 



 

siūlo pagalvoti, kokius dar atrankos kriterijus galima būtų įtraukti. Valdybos narys D. Mažeika siūlo 

įtraukti tokį atrankos kriterijų: „Projektui įgyvendinti prašoma mažesnės paramos sumos“. Valdybos 

pirmininkas M. Akelaitis siūlo numatyti kriterijų susijusį su lankstaus darbo grafiko taikymu, taip 

sudarant galimybę dirbti jaunoms mamoms ar kt. asmenims, kurie negali dirbti tradicinėmis darbo 

valandomis. Pirmininkė siūlo iki kito posėdžio apsvarstyti, kokius dar atrankos ar tinkamumo kriterijus 

reikėtų įtraukti į vietos projektų taisykles.  

NUTARTA: Svarstytas klausimas daugiau informacinio pobūdžio, todėl balsavimo nebuvo. 

 

 4. SVARSTYTA: Einamieji klausimai. 

VVG pirmininkė informavo, kad pagreitį įgavo antrus metus Lietuvoje įgyvendinama socialinį 

verslumą skatinanti programa „Socifaction“. Programos iniciatoriai ir partneriai šiemet savo dėmesį 

sutelkė į 15 skirtingų Lietuvos vietovių, Sūduvos VVG viena iš jų. Įgyvendinant programą planuojama 

realizuoti 4 socialinio verslumo idėjas. Jau įvyko susitikimas su Sasnavos bendruomenės atstovais dėl 

idėjos aptarimo. Bendruomenė ir toliau planuoja plėtoti zuikių muziejaus idėją, ieškoti muziejaus 

išskirtinumų ir juos pristatyti lankytojams. Bendruomenė uždirbtas lėšas planuoja panaudoti sprendžiant 

vaikų užimtumo problemas vasaros metu organizuojant įvairias edukacines stovyklas, ypač didelis 

dėmesys skiriamas vaikams, kurie neturi galimybių dalyvauti tokiose stovyklose. Kitą savaitę su paskirta 

eksperte planuojamas susitikimas Višakio Rūdoje su miškingojo krašto bendruomeninėmis 

organizacijomis, kurio metu bus aptariama, kaip geriau išnaudoti viešąsias erdves kuriant edukacinius 

pažintinius takus ir pan. 

Pirmininkė pažymėjo, kad ir toliau įgyvendinamas projektas pagal Erasmus+ programą. 

Valdybos nariai buvo informuoti, kad įvykus planuotoms kelionėms pas projekto partnerius pagal šią 

išlaidų eilutę liko nepanaudotų lėšų, todėl su partneriu-administratoriumi ieškoma galimybių kaip šias 

lėšas panaudoti  anglų kalbos ir informacinių technologijų mokymams.  

NUTARTA: Svarstyti klausimai daugiau informacinio pobūdžio, todėl balsavimo nebuvo. 

 

 

 

Susirinkimo pirmininkas       Mindaugas Akelaitis 

 

 

Susirinkimo sekretorė       Kristina Mačiokienė 

  

 

 

 

 

 


